
COMUNE DI VIAGRANDE 
 Città Metropolitana di Catania  

    

      

C.A.P.        95029 

P.IVA        00651130874 

Tel.            0957923300 

 

 
 

 

 

PROVVEDIMENTO SINDACALE 

 
   

N. 25 del Reg Dir.  

   
ALBO INFORMATICO N. 2017  

CIG:  

Oggetto: Chiusura degli uffici comunali per il giorno 27 DICEMBRE 2024. 

 

 

 

Responsabile del procedimento:   

 

 

IL Sindaco 
 

 

 

OGGETTO: Chiusura degli uffici comunali per il giorno 27 DICEMBRE 2024. 

                                                                        

                                                         IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE e' stato verificato che, nei giorni seguenti le festivita' religiose e civili, soprattutto 

nei giorni feriali compresi tra due o piu' giorni festivi o immediatamente prossimi ad essi ,l'afflusso di 

utenti in Comune è meno elevato e che comunque in tali casi il personale in servizio e' inferiore a 

quello consueto; 

 

CONSTATATO, altresì, che nel corrente anno, le festivita' del 25 e 26  DICEMBRE ricadono nel 

giorno di Mercoledì e Giovedì  , nella considerazione che il giorno 27 DICEMBRE ricade di Venerdì, 

si ritiene opportuno far usufruire un giorno di congedo ordinario d'ufficio al personale dipendente per 

il predetto giorno. 

 

VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

SENTITO l'Assessore al Personale; 

                                                                       

                                                                  DISPONE 

 

La chiusura degli Uffici Comunali, previo collocamento in congedo d'ufficio del personale 

dipendente, per il giorno Venerdì 27  Dicembre 2024 con esclusione degli appartenenti al Corpo della 

Polizia Municipale e i Custodi del Cimitero. Per quanto concerne i lavoratori esterni (manutentori e 

giardinieri), il Capo Area di riferimento dovra' garantire per giorno 27 Dicembre la presenza di 

almeno un manutentore e un giardiniere. Fermo restando l'obbligo della reperibilità per i Servizi di 

Stato Civile. 



Dare mandato ai rispettivi Responsabili di Area di portare ad esecuzione il presente provvedimento, 

disponendo la chiusura dei propri uffici e concedendo d'ufficio un giorno di congedo ordinario al 

personale loro assegnato e, per quanto di loro competenza, garantendo i servizi essenziali, 

Dispone, inoltre, di dare apposita informazione ai cittadini tramite il sito internet dell'Ente e mediante 

affissione di apposito avviso presso gli uffici, nonché alla Prefettura di Catania e ai Carabinieri. 

 

 
IL Sindaco 

 Faro Salvatore 
 

  



 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande 

per 15 giorni consecutivi dal  10-12-2024  al  25-12-2024 

Albo on line n. 2017 

 

 

Viagrande lì, 10-12-2024                                                                                            

Il Messo Notificatore 

 

  Rodino' Enrico 

 

 

 
 


